

به نام خدا
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان
دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه - ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان
صورتجلسه مشترک

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۷/۰۵/۰۷

شماره جلسه: ۴ش-۴۴س (۳-۹۷)

دعوتنامه شماره: ۲۱۸۱۵۳

محل برگزاری: سالن جلسات یادگار امام(ره) استانداری

ساعت خاتمه: ۱۲:۵۰

ساعت شروع: ۱۰:۰۰ صبح

دستور کار جلسه :

- ۱- ارائه عملکرد ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان توسط دبیرخانه ستاد
- ۲- ارائه برنامه های اداره کل جهاد کشاورزی استان در راستای بهره وری آب در حوزه کشاورزی
- ۳- بررسی ویژگی ها و قابلیت های پایگاه جامع بانک اطلاعات و آمار استان توسط معاون محترم آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان
- ۴- بررسی پیشنهادات کارگروه های تخصصی ذیل شورای برنامه ریزی و توسعه استان
- ۵- سایر موارد

کلیات:

چهارمین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان و چهل و چهارمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان در روز یکشنبه مورخ ۹۷/۰۵/۰۷ به ریاست جناب آقای دکتر چاوشی استاندار و رئیس محترم جلسه و با حضور اعضا و مدعوین محترم در محل سالن جلسات یادگار امام (ره) استانداری تشکیل گردید.

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ... مجید، جناب آقای مالکی رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و دبیر جلسه، ضمن خوش آمدگویی به اعضا و مدعوین محترم، ضمن ارائه دستور کار جلسه از فرمانداران و روسای محترم ستاد فرماندهی شهرستان های استان خواستند نسبت به برگزاری منظم و مدون جلسات ستاد فرماندهی شهرستان ها اهتمام لازم را داشته باشند و همچنین جهت پیشبرد اهداف و سیاست های اقتصاد مقاومتی استان ها از نظرات، پیشنهادات و اقدامات شهرداری ها، تعاونی ها و موثرین بخش خصوصی استفاده نمایند.

در ادامه گزارشی از اقدامات انجام شده و عملکرد ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان از ابتدای سال ۱۳۹۵ تا کنون توسط کارشناسان ستاد فرماندهی ارائه گردید. بر این اساس اعلام گردید که دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان تا کنون نسبت به برگزاری چهل و چهار جلسه ستاد فرماندهی با ۱۹۴ مصوبه، ۴ جلسه شورای راهبری اقتصاد مقاومتی با حضور وزیر معین استان، ۳۲۱ جلسه کارشناسی و برگزاری ۷ دوره آموزشی مختص اقتصاد مقاومتی با ۲۲۸۰۰ نفر ساعت اقدام نموده است. همچنین آخرین وضعیت پروژه های اقتصاد مقاومتی، پروژه های مهم و تاثیرگذار استان و ... مورد بررسی قرار گرفت.

پس از ارائه گزارش عملکرد، جناب آقای دکتر چاوشی استاندار و رئیس محترم جلسه، ضمن خوش آمدگویی به اعضا و مدعوین محترم، ضمن تقدیر از عملکرد دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان، بر اهتمام و تلاش بیشتر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان و برگزاری منظم جلسات ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان هر دو هفته یکبار را تاکید نمودند.

رئیس محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان با اشاره به ظرفیت های استان بخصوص در مناطق محروم فرمودند:

شهرستان میامی می تواند به عنوان شهرستان هدف اقتصاد مقاومتی استان معرفی شود چراکه علی رغم وجود مشکلات و نیازهای فراوان مردم شهرستان از جمله منطقه کالپوش ، روستا های محمد آباد و ارمیان ، قابلیتها و پتانسیل های خوبی در منطقه وجود دارد که در صورت بررسی ومدیریت صحیح آن می توان قابلیت های منطقه را شکوفا و نمونه ای از اقدامات مهم وتأثیر گذار را با تکیه بر قابلیت های درونی در آن مهیا نمود.

استاندار محترم در ادامه صحبت های خویش فرمودند با توجه به تصویب و ایجاد منطقه ویژه اقتصادی در شهرستان های گرمسار، سمنان، دامغان و پیگیری منطقه ویژه اقتصادی شاهرود ، متأسفانه هنوز این مناطق به بهره برداری اقتصادی نرسیده اند. لذا از فرمانداران محترم شهرستان ها خواستند که نسبت به پیگیری این موضوع اقدام نمایند. ایشان همچنین تأکید نمودند، ضروری است اولویت های استقرار فعالیت درهر شهرستان بر اساس مزیت های نسبی منطقه احصاء و برنامه ریزی مناسب انجام گیرد. پروژه هایی که به عنوان پروژه های اقتصاد مقاومتی معرفی می گردد باید ظرفیت های آن متناسب با وضعیت منطقه سنجیده و دارای توجیه فنی ، اقتصادی و اجتماعی باشد.

رئیس محترم شورای برنامه ریزی و توسعه استان با اشاره به تحریم ها علیه ایران فرمودند جهت کاهش وابستگی ایران به کشورهای خارجی و واردات باید تلاش مضاعفی صورت پذیرد و راهی جز استفاده از ظرفیت ها و منابع داخلی نداریم و در این راستا باید با توجه به اهمیت انرژی های نو وجود ظرفیت نور خورشید و کویر در استان، شهرک های تولید انرژی خورشیدی در استان ایجاد گردد. همچنین باتوجه به اهمیت کشت گلخانه ای که با الگوبرداری از کشورهای توسعه یافته و فراهم نمودن بازار فروش و صادرات این امر عملیاتی گردد و الگوی اقتصاد مقاومتی در استان پیاده گردد.

جناب آقای دکتر چاوشی در پایان صحبت های خود در خصوص باز سازی و احیای بافت فرسوده فرمودند دستگاه های اجرایی و شهرداری ها جهت ایجاد مسکن امید و احیاء بافت های فرسوده شهری با فراهم آوردن زیرساخت ها، بخشودگی مواردی مانند هزینه صدور پروانه یا هزینه های زیرساختی آب و برق ، معافیت مالیاتی و... در این مناطق همکاری لازم را داشته باشند .

در ارائه دستور کار دوم جلسه، جناب آقای میرعماد مدیرکل جهاد کشاورزی استان در خصوص بهره وری آب در حوزه کشاورزی و اقدامات صورت گرفته گزارشی ارائه دادند و فرمودند: باتوجه به بررسی انجام شده مصرف فعلی آب در بخش کشاورزی استان حدود ۹۴۱،۸ میلیون متر مکعب می باشد که در راستای افزایش بهره وری آب در سند بهره وری آب، این میزان با حفظ میزان تولید فعلی با ۳۱ درصد کاهش به ۶۵۴،۷ میلیون متر مکعب خواهد رسید.

ایشان در ادامه صحبت های خویش در خصوص توسعه کشت نشایی جالیز، ذرت، چغندر قند و پنبه، توسعه گلخانه ها و انتقال بخشی از کشت سبزی و صیفی فضای باز به گلخانه ، اصلاح و بهسازی باغات، کشت زیر پلاستیک جالیز، ارتقا ضریب مکانیزاسیون و ... مطالبی را ارائه نمودند.

در پایان جلسه پیشنهادات کارگروه های تخصصی ذیل شورای برنامه ریزی و توسعه استان قرائت و پس از بحث و بررسی ، مصوبات ذیل مورد تأیید اعضای محترم قرار گرفت.

مصوبات جلسه:

- ۱- در راستای عملیاتی نمودن اهداف سیاست های اقتصاد مقاومتی در استان مقرر گردید دبیرخانه ستاد فرماندهی استان ها نسبت به برگزاری جلسات منظم ستاد در هر دو هفته یکبار اقدام لازم بعمل آورد.
- ۲- مقرر گردید فرمانداران محترم شهرستان ها نیز نسبت به برگزاری منظم و مستمر جلسات ستاد فرماندهی شهرستان اقدام و گزارش عملکرد و صورتجلسات ستاد شهرستان را بصورت ماهانه و مدون به دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان ارسال نمایند.

۳- در راستای ارتقای بهره‌وری آب و همچنین فراهم نمودن شرایط لازم برای تحقق استراتژی تبدیل کشت‌های فضای باز به فضای گلخانه‌ای، مقرر شد منبسط متقاضیان ایجاد فضای گلخانه‌ای و واحدهای پرورش قارچ خوراکی از پرداخت عوارض ساخت به شهرداریها و بخشداری‌ها معاف گردند.

۴- با توجه به معرفی شهرستان میامی به عنوان شهرستان هدف اقتصاد مقاومتی در استان، مقرر گردید فرماندار محترم شهرستان میامی با هماهنگی دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، نسبت به ارائه برنامه عملیاتی تحقق اقتصاد مقاومتی در شهرستان اقدام لازم را به عمل آورد.

۵- مقرر گردید دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان، امکان استفاده از ظرفیت‌های موسسات مالی غیر دولتی نظیر بنیاد برکت، بنیاد مستضعفان، آستان قدس رضوی، بسیج سازندگی، بسیج مهندسی و... در جهت تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی را مورد بررسی قراردادده و نحوه همکاری آنها را در جلسه آتی ستاد گزارش نماید.

۶- مقرر گردید سازمان صنعت، معدن و تجارت استان نسبت به پیگیری ۲۵ پروژه مهم و تاثیرگذار استان پیشنهادی سال ۱۳۹۶ (به شرح پیوست) اقدام لازم بعمل آورد و نتایج حاصله را بصورت مستمر و ماهیانه به دبیرخانه ستاد گزارش نمایند.

۷- با توجه به ضرورت حضور فعال و پویا اعضا و مدعوین محترم در جلسات شورای برنامه‌ریزی و توسعه و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان و همچنین رعایت مفاد قانونی، مقرر گردید اعضا و مدعوین محترم شخصاً در جلسات مذکور حضور و از اعزام نماینده خودداری نمایند. در صورت غیبت غیر موجه مدیران کل در مرحله اول تذکر شفاهی، در مرحله دوم تذکر کتبی با امضای معاون استاندار مرتبط با آن دستگاه و در مرحله سوم به مسئولیت آنان خاتمه داده می‌شود.

۸- در خصوص فروش ساختمان‌های ملکی دستگاه‌های اجرایی مستقر در شهرستان‌های استان موضوع بند «د» تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۷ مقرر گردید: موضوع در جلسه‌ای با حضور معاونین محترم استاندار و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بررسی و نتیجه در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان ارائه گردد.

۹- با توجه به تقاضای مکرر واحدهای احداث نیروگاه خورشیدی در کارگروه تخصصی امور زیربنایی و شهرسازی، مقرر گردید جانمایی شهرک انرژی خورشیدی توسط شرکت شهرک‌های صنعتی جهت جمع‌آوری درخواست‌ها ظرف دو هفته آتی انجام و نتیجه برای اقدامات بعدی به همراه طرح توجیهی به دبیرخانه شورا ارائه گردد.

۱۰- موضوع پیشنهادات کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی مورخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۳ و ۱۳۹۷/۰۴/۱۳ با

رعایت کلیه موارد مندرج در پیشنهادات کارگروه مذکور مورد بررسی و تصویب اعضا قرار گرفت:

۱۰-۱- تعیین کاربری ورزشی جهت احداث باشگاه اهداف پروازی (تراپ اسکیت) در اراضی پلاک ثبتی ۲۸۶۵/۲۲ واقع در منطقه

در بند مهدیشهر به مساحت حدود ۵ هکتار

۱۰-۲- تعیین کاربری جهت احداث مجتمع خدماتی- رفاهی در اراضی منابع ملی پلاک ۲/۲۸۸ اصلی بخش ۴ شهرستان میامی موسوم به ابراهیم آباد به مساحت حدود یک هکتار

۱۰-۳- تعیین کاربری صنعتی جهت احداث واحد فرآوری مس کاند (لیچینگ) در اراضی پلاک ۱۸۳ اصلی بخش ۵ شهرستان میامی موسوم به علفچر عباس آباد به مساحت حدود ده هکتار

۱۰-۴- تعیین کاربری جهت احداث واحد پرورش گاو شیری به ظرفیت ۱۰۰ رأس در اراضی منابع ملی پلاک ۴۹ اصلی بخش ۲ شهرستان دامغان موسوم به کاظم آباد به مساحت حدود ۱,۳ هکتار

۱۰-۵- تعیین کاربری آموزش عالی در اراضی پلاک ۱۲,۴۷ اصلی موسوم به فروز بخش مرکزی شهرستان گرمسار به مساحت ۱۰ هکتار (۶ هکتار موجود و ۴ هکتار توسعه)

۱۰-۶- تعیین کاربری تجاری- خدماتی جهت احداث آموزشگاه موتور سیکلت در اراضی پلاک ۹۸۳۹ واقع در حریم شهرسمنان به مساحت ۱۲۰۰ مترمربع

۱۰-۷- تعیین کاربری تجاری- خدماتی جهت توسعه نمایندگی خودرو در اراضی پلاک ۲۵۰۵,۲۱۸ واقع در حریم سمنان به مساحت حدود ۲۰۰۰ مترمربع

۱۱- موضوع پیشنهاد کارگروه آمایش، آمار، محیط زیست و توسعه پایدار مورخ ۱۳۹۷/۰۴/۰۹

۱۳۹۷/۰۴/۱۹ و ۱۳۹۷/۰۵/۰۳ با رعایت کلیه موارد مندرج در پیشنهاد کارگروه مذکور مورد بررسی

و تصویب اعضای محترم شورا قرار گرفت:

۱۱-۱- با توجه به مفاد بند ۵ نهمین صورتجلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان در سال ۱۳۹۶؛ اسناد توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستاهای «قلعه نو خرقان، دیزج، میقان و مغان» از توابع شهرستان شاهرود، روستاهای «خیرآباد و علاء» از توابع شهرستان سمنان و روستاهای «افتر و مومن آباد» از توابع شهرستان سرخه پیشنهادی کارگروه آمایش، آمار، محیط زیست و توسعه پایدار، در جلسه مطرح و مورد تصویب اعضای شورا قرار گرفت.

جلسه ساعت ۱۲:۵۰ با ذکر صلوات به پایان رسید.

اسامی غائبین جلسه:

اسامی اعزام نماینده جلسه:

۱- رئیس کل دادگستری سمنان

۱- سرپرست دانشگاه سمنان

۲- شرکت آبفای روستایی استان

۲- مدیرکل صدا و سیمای استان

۳- فرمانده بسیج استان

۳- مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی

۴- نماینده وزارت دفاع

۴- شرکت گاز استان

۵- رئیس اتاق تعاون استان

۶- رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود

